
a

KH servis a.s.

dnešního dne uzavřely tuto dohodu o postoupení smluv v souladu s ustanovením § 1895 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znční pozdějších předpisů (dále jen „občanský 

zákoník") (dále jen „Dohoda").

Tomášem Novotným, místopředsedou představenstva společnosti
(dále jen „Postupník")

číslo smlouvy Postupnika: 129/1KT/19 a

Strany této Dohody:

Hlavní město Praha
se sídlem: Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1 

IČO: 000 64 581, DIČ: CZ00064581
bankovní spojení: PPF banka, a.s., č. účtu: 27-5157998/6000 

zastoupené: Bc. Ladislavem Tobiášem. MSc, MPA, pověřeným řízením odboru informatické
infrastruktury MHMP

(dále jen „Postupitel“)
číslo smlouvy Postupitele: DOH/32/04/000122/2019~,

se sídlem: Pražská 810/16,102 21 Praha 10
IČO: 452 79 748, DIČ: CZ45279748

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl B. vložka 14892

bank, spojení: ČSOB, a.s. č. účtu: 117502303/0300 
zastoupená: Ing. Jiřím Kolářem, předsedou představenstva a Janem Čermákem, členem 

představenstva
(dále jen ..Postoupená strana“)
číslo smlouvy Postoupené strany:

Technologie hlavního města Prahy, a.s.
se sídlem: Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7

IČO: 256 72 541. DIČ: CZ25672541 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl B, vložka 5402

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: 115-5836140217/0100 
zastoupené: Tomášem Jílkem, předsedou představenstva společnosti

3
THMP

wmsm
MHMPP09A9D17

DOHODA O POSTOUPENÍ SMLUV



ÚČEL DOHODYI.

1.1

1.1.1

1.1.2

1.2

PŘEDMĚT DOHODY2.

2.1

2.2

2.3

2.4

2.5

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ3.

3.1

Postoupená strana v současné době poskytuje Postupiteli služby zajištění nepřetržité 
provozuschopnosti Městského kamerového systému hlavního města Prahy, a to na 
základě:

Postoupená strana souhlasí s postoupením Servisních smluv a zavazuje se k řádnému 
a kontinuálnímu plnění Servisních smluv vůči Postupníkovi.

Pro vyloučení pochybností platí, že od okamžiku nabytí účinnosti této Dohody přestává 
být Postupitel stranou Servisních smluv.

Strany této Dohody, vědomy si svých závazků v této Dohodě obsažených a s úmyslem být touto 
Dohodou vázány, dohodly se na následujícím znění Dohody:

Tato Dohoda představuje úplnou dohodu stran o předmětu této Dohody. Tuto Dohodu 
je možné měnit pouze písemnou dohodou stran ve formě číslovaných dodatků 
uzavřených v souladu s příslušnými právními předpisy a podcpsaných osobami 
oprávněnými zastupovat všechny strany této Dohody.

Postupitel veškerá svá práva a povinnosti, které Postupiteli vyplývají vůči Postoupené 
straně ze Servisních smluv, a které budou existovat k okamžiku nabyli účinnosti této 
Dohody, s výjimkami uvedenými v odst. 2.2 této Dohody, postupuje na Postupníka.

Postoupení dle odst. 2.1 této Dohody se netýká peněžitých pohledávek a dluhů 
Postupitele a Postoupené strany ze Servisních smluv, které budou existovat k okamžiku 
nabytí účinnosti této Dohody včetně, pokud souvisejí s plněními poskytnutými 
Postupitelem a Postoupenou stranou do okamžiku nabytí účinnosti této Dohody.

Postupník tímto přejímá výše uvedená práva a povinnosti ze Servisních smluv 
a zavazuje se k řádnému a kontinuálnímu plnění Servisních smluv vůči Postoupené 
straně.

smlouvy o dílo na zabezpečení nepřetržité provozuschopnosti Městského 
kamerového systému hlavního města Prahy ze dne 29. 12. 2003 
č. INO/8/03/002554/2003, ve znění pozdějších dodatků (tzv. „Velká servisní 
smlouva"), a

smlouvy o dílo na zabezpečení správy nadstavbového software ECCs, 
operativních datových úložišť a digitální sítě Městského kamerového systému 
hlavního města Prahy ze dne 28. 4. 2008 č. DIL/08/03/004436/2008, ve znění 
pozdějších dodatků (tzv. „Malá servisní smlouva ', přičemž Velká servisní 
smlouva a Malá servisní smlouva společně dále také jen jako „Servisní 
smlouvy").

Účelem této Dohody je úprava podmínek postoupení práv a povinností ze Servisních 
smluv ze strany Postupitele na Postupníka. Strany této Dohody výslovně prohlašují, že 
vlastníkem Městského kamerového systému a díla vč. veškerých práv s vlastnickým 
právem spojeným dle Velké servisní smlouvy a Malé servisní smlouvy je Postupitel a 
uzavřením této Dohody se na uvedené skutečnosti nic nemění.



3.2

3.3

3.4

3.5

3.6

3.7

3.7.1

3.7.2

3.8

3.9

3.10

3.11

3.12

neúměrné zkrácení - § 1793 občanského zákoníku až § 1795 občanského 
zákoníku; a

podstatná změna okolnosti - § 1765 občanského zákoníku.

Strany tímto prohlašují, že podpisem této Dohody na sebe berou nebezpečí zmčny 
okolností a žádná ze stran tedy není oprávněna domáhat se po jiné straně a/nebo soudně 
obnovení jednání o této Dohodě nebo jejího zrušení z důvodu podstatné změny 
okolností zakládající hrubý nepoměr v právech a povinnostech Stran.

Veškerá práva a povinnosti vyplývající z teto Dohody přecházejí, pokud to povaha 
těchto práv a povinností nevylučuje, na právní nástupce stran této Dohody.

Postoupená strana není oprávněna postoupit peněžité nároky vůči Postupiteli na třetí 
osobu bez předchozího písemného souhlasu Postupitele.

Strany této Dohody výslovně souhlasí, aby byla tato Dohoda uveřejněna v Centrální 
evidenci smluv (CES), vedené Postupitelem, která je veřejně přístupná. Dále Postupník 
prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této Dohodě nepovažuje za obchodní tajemství ve 
smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a uděluje svolení s jejich uveřejněním.

Strany prohlašují, že se důkladně seznámily s celým textem této Dohody a nemají vůči 
němu žádných výhrad a že tato Dohoda vyjadřuje skutečnou, svobodnou a vážně 
míněnou vůli stran a že nebyla ujednána v tísni či za nevýhodných podmínek pro 
žádnou z nich.

Tato Dohoda je platná dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle 
zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve 
znění pozdějších předpisů, do této Dohody a všech jejích jednotlivých příloh, nejsou-li 
součástí jediného elektronického dokumentu (tj. všech samostatných souborů tvořících 
v souhrnu Dohody), všemi Stranami.

Tato Dohoda nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Strany 
výslovně sjednávají, že uveřejnění této Dohody v registru smluv zajisti Postupník.

Jakékoliv zmčny a dodatky této Dohody jsou platné a účinné jen na základě písemných 
všestranně odsouhlasených dodatků podepsaných všemi stranami této Dohody.

Je-li nebo stanc-li se některé ustanovení této Dohody neplatné či neúčinné, zůstávají 
ostatní ustanovení Dohody platná a účinná. Namísto neplatného či neúčinného 
ustanovení se použijí ustanovení obecně závazných právních předpisů upravujících 
otázku vzájemného vztahu stran. Strany se pak zavazuji upravit svůj vztah přijetím 
jiného ustanovení, které by svým obsahem nejlépe odpovídalo záměru ustanovení 
neplatného či neúčinného.

Strany této Dohody si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž kterákoliv 
z nich k datu uzavřeni této Dohody věděla nebo vědět musela, a které jsou relevantní 
ve vztahu k uzavření této Dohody.

Pro vyloučení pochybností Strany výslovně potvrzují, že na závazky z této Dohody 
vzniklé, jakož ani na závazky vzniklé ze Servisních smluv se nepoužijí tato ustanovení 
občanského zákoníku:



-

3.13

PostupníkPostupník

dne 2 7-12- 2019dne 2 7 -12- 2019 v P^A-L-ť

pl

Postoupená stranaPostupite!

3 1 -17- 7Í11Q dne dne V ■M

 

Hlavní město Praha KH servis a.s.

Běž 

V souladu s § 43 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 
předpisů, tímto Hlavní město Praha potvrzuje, že uzavření této Dohody schválila Rada 
hlavního města Prahy usnesením č. 2823 ze dne 16. 12.2019.

Strany Dohody prohlašuji, že si tuto Dohodu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k ni připojuji svoje podpisy.

 

Technologie hlavního města Prahy, a.s.

Tomáš Novotný 
místopředseda představenstva

Ing. Jiří Kolár 
předseda představenstva

KH servis a.s.

Jan Čermák 
člen představenstva

Bc. Ladislav Tobiáš, MSc, MPA 
pověřený řízením odboru informatické infrastruktury 

MHMP

V

Technologie hlavního města Prahy, a.s.
| T/má§ Jílek

la představenstva

9.v Atóf

/?-
5
X

dne 7Ť7?

V IE

í ir í %

\-11-


